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17 października 2016

„Dwujęzyczne Świętokrzyskie” – o korzyściach
płynących z rozwijania pasji

– Warsztaty językowe, które zainicjowaliśmy w szkołach ponad dwa lata temu, przekształciły
się w ideę „Dwujęzycznego Świętokrzyskiego”, prawdziwego ruchu społecznego, którego wy
jesteście siłą napędową – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas do
uczestników  kolejnej  konferencji  „Dwujęzyczne  Świętokrzyskie”,  która  odbyła  się  w
Filharmonii  Świętokrzyskiej  w  Kielcach  w  poniedziałek,  17  października  2016  roku.
Organizatorem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wraz z
Cambridge English Language Assessment oraz Zespół  Szkół  Katolickich w Kielcach.  W
spotkaniu uczestniczyło ponad 200 uczniów z kieleckich liceów oraz z liceów w Kazimierzy
Wielkiej, Busku-Zdroju i Jędrzejowie.
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Konferencję, która w całości odbywała się w języku angielskim, prowadził Andrzej Łukasik,
doradca marszałka województwa ds. międzynarodowych i koordynator projektu
„Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Przypomniał on, że program, którego celem jest zachęcanie i
motywowanie młodych ludzi do nauki języków obcych, dotarł do wielu szkół w regionie, nie
tylko w stolicy województwa, ale również w miastach powiatowych. Uczniowie doskonalą
swoje kompetencje językowe poprzez odbywające się w szkołach przez cały rok warsztaty z
udziałem lektorów, dla których język angielski jest językiem ojczystym oraz międzynarodowe
konferencje plenarne, podczas których młodzież przygotowuje swoje prezentacje i
uczestniczy w dyskusjach panelowych.

Tegoroczna konferencja przebiegała pod hasłem “Grow Your Passion, Bring More Value!
The Role of Attitude in the Acquisition of a Foreign Language”, skupiając się na tym, jaką
wartość wnosi w życie rozwijanie swojej pasji i jak ważne w nauce języków obcych jest
pozytywne nastawienie.   

– Drodzy przyjaciele, spotykamy się ponowne na konferencji, która gromadzi niezwykłych
prelegentów, pełnych pasji uczniów i wspaniałych nauczycieli z najlepszych szkół naszego
regionu. Mimo że pomysł narodził się w Urzędzie Marszałkowskim, to tak naprawdę wy,
uczniowie i nauczyciele, wcielacie tę ideę w rzeczywistość z niewielką grupą pasjonatów z
Polski i z zagranicy, którzy chętnie dzielą się swoimi umiejętnościami. Dzięki temu tysiące
uczniów odnoszą korzyści, uczestnicząc w warsztatach językowych i konferencjach, ale
punkt, w którym jesteśmy, uważamy dopiero za początek drogi – mówił marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, dziękując za zaangażowanie wszystkim
uczestnikom i partnerom projektu.

Gościem spotkania był także Mariusz Prot z Cambridge English Language Assessment
(University of Cambridge), który zachęcał do udziału w egzaminach certyfikujących z języka
angielskiego, organizowanych przez tę instytucję na całym świecie od ponad 100 lat. W
ubiegłym roku do tych prestiżowych egzaminów przystąpiło ok. 5 mln osób na całym
świecie. – Nasza współpraca z samorządem województwa świętokrzyskiego zaczęła się dwa
lata temu. Od tego czasu nastąpił wyraźny wzrost zainteresowania nauką języków obcych w
regionie, o czym świadczy bardzo wyraźny wzrost liczby młodych ludzi z województwa
świętokrzyskiego przystępujących do egzaminów Cambridge. Jesteśmy przekonani, że dzięki
temu projektowi docieramy do coraz większej liczby młodych ludzi i pozwalamy im
zdobywać kwalifikacje, które mogą zaprocentować w przyszłości – mówił  Mariusz Prot.

W tym roku jednym z partnerów organizacyjnych był Zespół Szkół Katolickich im. S. Kostki
w Kielcach, w której przywiązuje się ogromną wagę do doskonalenia kompetencji
językowych uczniów. – Na nasz udział w tym przedsięwzięciu trzeba patrzeć od strony pasji,
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która daję głęboką satysfakcję, że możemy się włączyć w coś, co służy młodzieży, nie tylko z
naszej szkoły. Uczniowie muszą podjąć wysiłek, przygotować się, ale ważne jest także to, że
oni inspirują kolejnych. Udział w projekcie powoduje też, że młodzi ludzi czują się pewniej w
zakresie umiejętności językowych – podkreśla dyrektor szkoły ks. Jacek Kopeć.

Bardzo atrakcyjną dla młodzieży częścią spotkania były wystąpienia native speakerów – to
uczestniczący wcześniej w szkolnych warsztatach Brytyjczyk Sange Sood i Australijczyk
Robert Cassettari. Obecnie obaj mieszkają w Kielcach i są między innymi lektorami języka
angielskiego.

Sange Sood, który jest również prezenterem, ekspertem w zakresie sztuki kulinarnej,
uczestniczącym w telewizyjnym programie „Master Chef”, podkreślał, że rozwijanie
własnych pasji może stać się sposobem na karierę zawodową. – Moją pasją jest gotowanie i
uczenie, obie te pasje udaje mi się zawodowo łączyć – mówił.  Z kolei Robert Cassettari
przedstawił lekką i pełną humoru prezentację na temat m. in. języka internetu, slangowych
odmian języka angielskiego, podając przykłady nieporozumień językowych wynikających z
nieznajomości kontekstów kulturowych danego kraju.
 
Sama młodzież uczestnicząca w konferencji podkreślała, że jest to bardzo cenne
doświadczenie dla wszystkich pasjonatów języków obcych. – Angielski jest moją pasją, choć
nie wiążę swojej przyszłości z lingwistyką. Mnie ten język jest potrzebny przede wszystkim
do tego, by czytać książki w oryginale, często takie, które nie są przetłumaczone na polski,
czy też oglądać filmy. Uważam, że żadne tłumaczenie nie odda dobrze oryginału – mówiła
Olga Sapiehowska II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach, która w ubiegłym roku
uczestniczyła w panelu dyskusyjnym a dziś, razem z Julią Pabis, przedstawiła prezentację
pn. “When Culture Comes Before Language”. Przekonywała ona, że nie można nauczyć się
dobrze języka, bez rozumienia kontekstów kulturowych krajów anglojęzycznych.

– Ja uczę się angielskiego, bo chciałabym kiedyś podróżować, a być może też studiować za
granicą. Znajomość języka zwiększa także szanse na rynku pracy – mówiła Sylwia Haba
uczestnicząca w panelu dyskusyjnym. Podkreśla ona, że udział w takim projekcie jak
„Dwujęzyczne Świętokrzyskie” jest bardzo motywujący do dalszego doskonalenia języka i
zwiększa pewność siebie.
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